INDICAÇÃO Nº
4377
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes a liberação de recursos para reforma do piso do Salão de Eventos instalação de tabelas de basquete na quadra poliesportiva no Centro Esportivo Mogiana “Vereador Paulo Aparecido Braga”, em Sertãozinho – SP
JUSTIFICATIVA

Sertãozinho é expoente cidade no que se refere aos esportes e, em função de tal particularidade, a administração municipal prima pelas políticas públicas inerentes tanto ao esporte e seu fomento em si, quanto na formação de atletas.

O Centro Esportivo Mogiana é um espaço referência para a prática de esportes no município e funciona como relevante ponto de encontro para eventos da comunidade sertanezina. Todavia, infelizmente nesse momento, carece de investimento para se colocar à altura daquilo que se propõe o espaço.

Neste sentido nos procurou o Ilustríssimo Sr. Vereador Nilton César Teixeira, o Niltinho, apresentando a justa demanda qual deve o quanto antes ser atendida pelo Estado.

Sendo assim, e pelo grande alcance da proposição ora apresentada, a qual se coaduna com uma das propostas do Governo, qual seja atender às necessidades prioritárias da população, acredito que os Nobres Pares hão de compreender os objetivos ora vislumbrados e acompanhar este autor para a aprovação desta Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Welson Gasparini

SPL - Código de Originalidade: 1177598 061113 1800